
Name Vorname Titel Funktion Institution Ort E-Mail Teilnahme

Amstad Fabienne Dr. phil. Co-Leiterin
Psychische Gesundheit - BGF, Gesundheitsförderung 

Schweiz
Bern 6 fabienne.amstad@promotionsante.ch ja

Barizzi Manuela lic. phil. Projektleiterin Bündnis gegen Depression Chur Manuela.Barizzi@pdgr.ch ja

Besic Osman Leiter
Abt. Gesundheit, migesplus.ch, Schweizerisches 

Rotes Kreuz
Wabern Osman.besic@redcross.ch Anke Kayser

Bowley Michèle
Programmleiterin 

Psychische Gesundheit
Gesundheitsamt Zug michele.bowley@zg.ch nein

Eichler Michael Dr. med. Bündnis gegen Depression Herisau buendnis-depression@ar.ch ?

Engler Jürg
Fachstelle Psychische 

Gesundheit

Bündis gegen Depression c/o ZEPRA, Amt für 

Gesundheitsvorsorge
St. Gallen juerg.engler@sg.ch nein

Fey Werner lic. phil. Leiter
Bündnis gegen Depression c/o Universitäre 

Psychiatrische Dienste
Bern 60 werner.fey@puk.unibe.ch ja

Haas Sebastian Dr. med. Leitender Arzt Kriseninterventionszentrum KIZ Winterthur sebastian.haas@ipwin.ch
Liselotte Schug

Maribel Fischer

Heinz Ines
Dipl.-

Psych.
Projektleitung 

Deutsches Bündnis gegen Depression, c/o 

Universitätsklinikum Psychiatrie / Psychotherapie
Leipzig ines.heinz@medizin.uni-leipzig.de ja

Karpf Christina MSc Leiterin
Gesundheitsförderung und Prävention, 

Gesundheitsdepartement des Kantons Basel-Stadt
Basel christina.karpf@bs.ch ja

Keller-

Guglielmetti  
Elvira lic. phil.

Wissenschftliche 

Mitarbeiterin
Gesundheitspolitik, Bundesamt für Gesundheit Bern elvira.keller@bag.admin.ch ja

Künzler Alfred Dr. phil.
Leiter 

Koordinationsstelle

Netzwerk Psychische Gesundheit Schweiz, c/o 

Gesundheitsförderung Schweiz
Bern 6 alfred.kuenzler@promotionsante.ch ja

Muheim Flavio MSc
Bündnis gegen Depression c/o Psychiatrische 

Dienste
Solothurn flavio.muheim@spital.so.ch ja

Reinli Kathrin MPH
Gesundheitsförderung und Prävention, Helsana 

Versicherungen
Zürich kathrin.reinli@helsana.ch ja

Ricka-

Heidelberger
Regula

Dr. phil., 

MPH

Wissenschftliche 

Mitarbeiterin
Gesundheitspolitik, Bundesamt für Gesundheit Bern regula.ricka@bag.admin.ch ja

Schibli Daniela Dr. phil. Projektleiterin
Schweizerische Gesundheitsdirektorenkonferenz 

GKD
Bern 7 daniela.schibli@gdk-cds.ch ja

Schiegg Verena Projektleiterin Büngnis gegen Depression Appenzell buendnis-depression@ai.ch nein

Thadikkaran-

Salomon 
Lynne Dr. méd. Conseillère scientifique Alliance contre la dépression, Direction de la santé Genève 4

lynne.thadikkaran-

salomon@etat.ge.ch
Mme Spadazzi

Wenger Mathias Dr. med. Kantonsarzt Kantonsärztlicher Dienst Thurgau Frauenfeld mathias.wenger@tg.ch nein

Wittek Jana
Programmleiterin 

Psychische Gesundheit

Gesundheitsförderung und Prävention, gesundheit 

schwyz
Goldau ja

Würsch Bernadette Programmleiterin Gesundheitsförderung Luzern bernadette.wuersch@lu.ch ja
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